- **Simplicitas** - prostota (niezłożoność).

- **Simpliciter** - *dicitur dupliciter; scilicet absolute, id est, secundum naturam suam, sive sine adiunctio: et totaliter, id est, universaliter sive omnino*. Wprost - orzeka się dwojako: a więc absolutnie, to jest według swojej natury,

czyli bez dodatku oraz całościowo, to jest, powszechnie czyli zupełnie.

- **Singulare** - pojedyncze.

- **Sitis** - est concupiscentia humidi et frigidi, id est, potus. Pragnienie [picia] - jest pożądliwością mokrego i zimnego, czyli napoju.

- **Situs** - *vel positio, addit supra ubi, tantum ordinem determinatum partium, oui nihil aliud est nisi relatio determinata partium ad invicem*. Miejsce - lub pozycja, dodaje do „gdzie” określony porządek części, będący określoną wzajemną relacją części.

- **Sobrietas** - *proprie est circa potum inebriatiwm. Large vero, est circa omnem materiam; quia sobrius dicitur quasi briam, id est, mensuram seryans*. Trzeźwość - właściwie [rozumiana] wiąże się z piciem [powodującym upijanie się] szerszej zaś jest związana z całą materią, albowiem trzeźwego określa się jako zachowującego miarę. Gra słów nie do oddania po polsku: porównuje się tu trzeźwego do specjalnego naczynia do picia wina (bria), które jednak zawsze zachowuje swoją określoną miarę.

- **Societas** - *est adunatio hominum, ad aliouid perfī-ciendum. Ideo multiplicatur secundum illud. Societas hominum est necessaria in civitate, ratione animae et corporis*. Wspólnota - jest zgromadzeniem ludzi aby czegoś dokonać. Dlatego pomnaża się ze względu na ten cel. Wspólnota ludzi jest konieczna w państwie z powodu duszy i ciała.

- **Sodomia** - *id est coitus masculorum, est species luxuriae contra naturam*. Sodomia - jest to stosunek [seksualny] mężczyzn, stanowiący gatunek rozpusty wymierzony przeciw naturze.

- **Solertia** - *non est virtus, quia se habet ad hominum et ad malum, et magis dependet ex naturali ingenio quam ex assuetudine*. Bystrość (zręczność, przebiegłość) - nie jest cnotą, ponieważ odnosi się do człowieka i do

zła oraz bardziej zależy od naturalnej zdolności, niż od przyzwyczajenia.

- **Solitudo** - *non est essentia perfectionis, sed est instrumentum congruum contemplationi, non autem actioni.* Samotność - nie jest istotą doskonałości, lecz stanowi odpowiednie narzędzie kontemplacji, nie zaś działania.

- **Solitudo absoluta** - samotność bezwzględna.

- **Solitudo relativa** - samotność względna.

- **Sollicitudo** - patrz: *vigilantia*.

- **Solus** - *removet consortium dupliciter: scilicet vel simpliciter, id est, solitarius: scilicet qui non est cum alio eiusdem naturae vel conditionis, vel respectu alicuius. Primo modo stat categorematice, sed secundo modo syncategorematice.* Sam - odwraca się od grupy dwojako: a więc wprost, to jest, pustelnik, albo taki, który nie jest z drugim tej samej natury lub kondycji, albo ze względu na coś innego. Pierwszy sposób staje się kate-gorematycznie (bez dodatkowych dookreśleń), lecz drugi sposób - synkate-gorematycznie (wymagający dodatkowych dookreśleń).